
2014

2

foto: Jaroslav Tůma



ZASTUPITELSTVO OBCE

Zpravodaj obce Dříteň 2/20142

Usnesení 

přijaté na 19. zasedání obecního zastupitelstva Obce Dříteň konaného dne 6. 6. 2014 
od 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.

Přítomni: dle prezenční listiny.
Omluven: Lukáš K., Šílený M. 

Obecní zastupitelstvo schválilo ověřovatele zápisu: Matoušková J., Horký J.
OZ souhlasí s programem OZ a s datem konání 6. 6. 2014
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 18. zasedání Obecního zastupitelstva

Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy:
 1. Vyjádření komise dle přílohy, určené k prošetření stížnosti pí. Peterkové 
 2. Zápis z jednání RO č.63, 64, 65, 66 
 3. Účetní závěrku r. 2013 -  souhlasí s hospodařením obce za rok 2013
  - přílohou je „Protokol o schválení účetní závěrky“
 4.  Přijaté dotace od KÚ na hospodaření v lesích 114.984,- Kč, od KÚ pro volby do EP 147.000,- Kč, 

od SFŽP na zateplení budovy OÚ 2.576.394,- Kč
 5. Navýšení kapacity počtu žáků v MŠ a ZŠ Dříteň
 6. Navýšení počtu vařených jídel ve školní kuchyni
 7. Prodej pozemku p.č. 147/1 v k.ú Záblatí za cenu účetní
 8. Prodej pozemku p.č. 1072/10 v k.ú. Záblatí
 9. Příspěvek na činnost pro Český svaz včelařů Dříteň ve výši 20.000Kč
 10. Vstup do Spolku obcí zóny havarijního plánování JE Temelín a s příspěvkem 2Kč/osoba/rok
 11. Záměr koupit pozemky p.č. 69/1 a p.č. 575/6 k.ú. Dříteň
 12. Obecní zastupitelstvo projednalo:
  •  Závěrečný účet obce Dříteň spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 

bez výhrad.
  •  Nápravu nedostatku z přezkumu za rok 2013 - byla provedena náprava schválením nové směrnice 

č. 1/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Dříteň
 13.  Obecní zastupitelstvo projednalo a neschvaluje snížení počtu zastupitelů na nadcházející volební 

období v poměru 9 hlasů pro stávající stav a 4 hlasy pro snížení
 14. Obecní zastupitelstvo projednalo a neschvaluje všemi přítomnými hlasy:
  • Prodej pozemku p.č. 236/32 k.ú. Dříteň
  • Prodej části pozemku p.č. 106/2 v k.ú. Dříteň 

Interpelace:
• p. Tůma J. – prodloužení komunikace na Libív
• pí. Matoušková – dodělání chodníků na hřbitově na Bílé Hůrce

Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.



Zpravodaj obce Dříteň 22014 3

ZASTUPITELSTVO OBCE

• Troška opět ve Dřítni

• Natáčení „Babovřesky  III.“ proběhne v našem kostele Sv. Dismase 18. 6. 2014. Na natáčení jste zváni.
 
•  Žádáme všechny občany, kteří vlastní psa, aby neznečišťovali se svými mazlíčky veřejná prostranství  

a pozemky jiných vlastníků!

•  Dále žádáme všechny majitele aut, aby neparkovali svá auta na prostranství veřejné zeleně a na 
prostranství, která k tomu nejsou určena!

•  Upozorňujeme občany, kteří nebudou mít zaplaceny poplatky za odvoz komunálního odpadu do 30. 6. 
2014 a popelnici označenou příslušnou známkou, nebude jim od 1. 7. 2014 odpad vyvážen!

Vážení spoluobčané!
Dovolím si pár slov k realizaci investic a oprav majetku obce.

Zateplení a rekonstrukce domu č. 152.
Velmi dobře hodnotí občané Dřítně rekonstrukci tohoto domu a zvláště pak ti, kteří zde žijí nebo vykonávají 
svoji profesi. Na domu bylo provedeno celkové zateplení, výměna oken, fasáda, klempířské práce  
a rekonstrukce topení ve druhém nadpodlaží. V bytech horního patra byly kompletně vyměněny stropy 
se zateplením ve skladbě tak, jak to odpovídá dnešním normám. Je to takový pilotní projekt, kde se naši 
spoluobčané konečně dočkali, že se s plísní v jejich bytech začalo něco dělat. Budeme usilovat o to, 
abychom takto dále pokračovali v bytech nad školou, na které máme již vypracovaný projekt a zažádáno  
o dotaci. Následně budeme řešit dům s pečovatelskou službou a byty v horním patře. 
Dále Vás chci informovat o průběhu realizace dalších investičních akcí, které byly schváleny v rámci 
rozpočtu Obce Dříteň. 

Rekonstrukce bytových jader v domě č. 126.
Na tyto práce byla vybraná firma NOREMA z Českých Budějovic a v nejbližších dnech bude podepsána 
Smlouva o dílo. Občané z domu č. 126 budou včas seznámeni s harmonogramem prací a na společné 
poradě se bude hledat řešení tohoto projektu, tak jak to bylo v domě č. 152.
Práce na kovárně v Zablatíčku jsou před dokončením. Výměna střešní krytiny, oprava krovu, komína, dveří, 
zvoničky a klempířské práce jsou již hotovy. Zbývá dokončit interiér a opravy oken.
Ve Chvalešovicích je na hasičské zbrojnici a klubovně nová střešní krytina, na čemž mají největší zásluhu 
tamní dobrovolní hasiči.
Ve Strachovicích doznala náves značných úprav. Byl zatrubněn přivaděč vody do rybníčka, byla obnovena 
část kanalizace na návsi a s úpravami budeme dále pokračovat.
Po ročním zkušebním provozu byla ve Velici 28. 5. 2014 zkolaudována a uvedena do plného provozu ČOV 
– s hodnocením bez závad. V současné době se realizuje ve Velici dětské hřiště, firma SKANSKA pracuje 
na stavbě místních komunikací.
Ve Dřítni probíhají práce na obnově střech zámku v části „C“ a udržovací práce na fasádách zámku. Tyto 
práce by měly být dokončeny do dříteňské pouti. O celé akci podrobněji až příště.
Do letních měsíců Vám přeji hodně slunných dnů, pohodové a skutečně odpočinkové dovolené, školákům 
a učitelům krásné prázdniny a zemědělcům bezproblémovou sklizeň bohaté úrody!

                              Starosta obce Kudrle

Informace z obecního úřadu



Zpravodaj obce Dříteň 2/20144

oslavenci / mateřská škola dříteň

bLahoPřeJeme oSLaVencŮm
Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být  
zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v červeNcI:
Josef Zíka Dříteň 162   8. 7. 70 let

Blažena Mikešová Malešice 33 14. 7. 80 let

Schönbek Jiří Dříteň 162 18. 7.  75 let

Marie Danešová Velice 22 29. 7. 90 let

Narozeným v SrPNu:
růžena Dvořáková Strachovice 23 22. 8. 85 let

Narozeným v Září:
růžena růžičková Dříteň 135 2. 9. 85 let

Ludmila Prokešová Chvalešovice 39 9. 9. 90 let

 

               Všem oslavencům přejeme vše nejlepší 
            a hlavně hodně zdraví do dalších let!

Měsíc březen jsme věnovali poznávání záchranných složek. 
Ve čtvrtek 13. března 2014 jsme měli v mateřské škole velice zajímavou a také trochu dobrodružnou 
návštěvu - přijeli se nám představit dva příslušníci Policie ČR z Obvodního oddělení v Týně nad Vltavou. 
Besedovali s dětmi ve třídě Žabiček a Sluníček. Mohli jsme si prohlédnout pracovní i zásahovou uniformu, 
pomůcky a zbraně. Policisté si s dětmi povídali také o hrozbách, které mohou na děti číhat a o tom, jak 
se v nebezpečných situacích zachovat. Na zahradě jsme si prohlédli zvenku i zevnitř služební vůz Policie  
a poslechli si opravdovou zásahovou sirénu. 

Třída Sluníček – nejstarších dětí, měla tu možnost navštívit záchrannou službu v Českých Budějovicích. Byl 
to velký zážitek, prohlédnout si sanitku uvnitř a vyzkoušet si práci s pomůckami, které záchranáři používají.  

„Hasiči v naší vesnici“ bychom mohli nazvat prohlídku hasičské zbrojnice v Dřítni, na kterou jsme se vydali  
v pondělí 31. března 2014. Hasiči nám představili své zázemí i hasičský vůz, který si mohly děti prohlédnout 
opravdu zblízka. 

Krásný slunečný den 1. duben 2014 přivítal v areálu zahrady MŠ návštěvu dvou nejlepších zvířecích 
kamarádů člověka - služebních psů a jejich páníčků - policejních psovodů z Českých Budějovic. Získali  jsme 
mnoho zajímavých informací z jejich společné práce, obdivovali jsme poslušnost pejsků, jejich schopnost 
plnit dané povely, a také jsme se stali svědky zásahu proti nebezpečnému ozbrojenému „zloději“. 

PříPraVa na duben - měSíc bezPečnoStI



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 5

mateřská škola dříteň

Po krásném prožití velikonočních svátků v mateřské škole i doma jsme 
se začali připravovat na den pálení čarodějnic, na 30. dubna 2014. Děti 
i my, paní učitelky, jsme se proměnily v ten den na čaroděje, čarodějnice 
a zahrada mateřské školy vypadala jako místo čarodějnického sletu. 
Společně jsme plnili připravené čarodějnické disciplíny, u kterých nám 
pomáhali žáci – čarodějové a čarodějnice – z deváté třídy základní školy. 
Tímto jim moc děkujeme za krásné společné dopoledne. 

V květnu měly maminky svátek. V každé třídě 
děti připravily pro své maminky besídku a malý 
dárek. Snad se besídky líbily nejen maminkám, 
ale i babičkám a tatínkům, kteří přišli navzdory 
hokejovému mistrovství světa. 

23. dubna jsme oslavili svátek Země vysazením ovocných stromů na 
zahradě. Vysadili jsme dvě jabloně a třešeň. Děti s velkou radostí převážely 
zem připravenou obecním úřadem ke kořenům stromů a s láskou stromy 
zalévaly. Všichni se moc těšíme na první úrodu. 
Podařilo se nám s dětmi zasadit i „motýlí“ zahrádku a několik bylinek 
darovaných maminkami a naší paní kuchařkou. Za to jim děkujeme  
a vážíme si jejich pomoci. Rostlinkám se moc daří, ale ještě nám několik 
bylinek schází. Děkujeme také naší školnici a kuchařce za vysazení 
muškátů, které nám zdobí okna mateřské školy. 

čaroděJnIce V mateřSké škoLe

SVátek matek

co noVého na zahradě?

Měsíc červen bude hodně pestrý. Těšíme se na výlet parníkem po řece Vltavě, na představení Divadla 
kouzel, na Pohádkovou mini disco show, také na rozloučení s předškoláky a školní výlet. Čeká nás  
i rozloučení se školním rokem 2013/2014.
Srdečně zveme rodiče s dětmi (i ty, kteří dosud mateřskou školu nenavštěvují) na odpoledne plné her 
a soutěží, na diskotéku a opékání špekáčků na zahradě mateřské školy. PŘIJĎTE SE SPOLU S NÁMI 
ROZLOUČIT SE ŠKOLNÍM ROKEM 2013/2014  V ÚTERÝ 24. 6. V 16:00 HOD. NA ZAHRADU MATEŘSKÉ ŠKOLY.
Pití a odměny jsou připravené, špekáčky si prosím vezměte vlastní.
Přejeme Vám slunečné prázdniny, plné odpočinku a příjemných dní strávených spolu s Vašimi dětmi!

 Za kolektiv učitelek mateřské školy vedoucí uč. Romana Píchová

PřIPraVoVané akce

775 538 038 - třída Berušek a Sluníček
777 947 670 - třída Žabiček
774 185 432 - ved. učitelka MŠ Mgr. Romana Píchová

noVá číSLa do mateřSké škoLy:



Zpravodaj obce Dříteň 2/20146

základní škola dříteň

15. 5. naši školu navštívil režisér Cyril 
Podolský. Žáci 2. – 9. třídy si poslechli 
přednášku a poté besedovali o vzniku 
animovaného filmu. 
Co zajímavého se žáci dozvěděli? Pan 
režisér jim vysvětlil principy animace, 
přípravu a realizaci animovaného 
filmu, jak se vyrábí filmová loutka, 
jaké jsou možnosti její animace. 
Děti viděly skutečné loutky Krysáků, 
Šiflíka a Šuflíka a zhlédly ukázku  
z připravovaného seriálu Strašidelný 
herbář.
Přednáška byla velmi zajímavá  
a poutavá.  Žáci zjistili, jak náročné, 
pracné a trpělivé je natočit animovaný 
film. 

Pokud někdy brouzdáte po internetu a ze 
zvědavosti si prohlížíte webové stránky 
jiných mateřských škol či základních 
škol, mohli jste si všimnout, že mnohé 
školy i školky mají svá loga. 
Již delší dobu jsem chtěla, aby i naše 
školka a škola měly své logo. Oslovila 
jsem svého známého, grafického 
designera Lucu Fontanu, který například vyhrál celorepublikovou soutěž mladých designerů a svou zemi 
(Itálii) bude reprezentovat v Cannes, a ten pro nás vymyslil logo. Vyšel z barev znaku Dřítně, aby tím 
zdůraznil sounáležitost obce se školkou a školou a místo, kde se ZŠ a MŠ nacházejí.
Školka a škola, to jsou především děti a žáci, proto logo tvoří zjednodušené postavičky dětí od nejmenších 
a nejmladších až po nejstarší deváťáky. Rozevřené ruce nad hlavou znamenají vítání, radost a přátelství.

Logo se nám moc líbí, a aby si děti vzaly logo za své, sžily se s ním, v hodině výtvarné výchovy namalovaly 
obrázek, jehož součástí je logo. Posuďte sami, jak se jim práce vydařila.

Přednáška režISéra krySákŮ cyrILa PodoLSkého

zákLadní škoLa a mateřSká škoLa dříteň má SVé Logo



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 7

základní škola dříteň

Se zajímavým nápadem přišla maminka žákyně 1. třídy, paní Lukášová. 
Vyrobila pro děti záložky, sehnala rozvrhy a omalovánky. K tomu si 
paní učitelka třídní Mgr. Kateřina Rušínová  vytiskla „pasovací listiny“, 

které zhotovil pan Koláček, a vypůjčila 
si kostým (šaty a dřevěný meč), aby 
vypadala jako královna Pohádka.
Ve středu 16. 5. přišla královna 
Pohádka do 1. třídy, kde na ni čekali 
dychtiví prvňáčkové, ale i diváci – děti 
1. stupně a slavnostně pasovala žáky 
1. třídy na čtenáře. Každý žák před 
královnou poklekl na jedno koleno, ta 
mu poklepala mečem na obě ramena 
se slovy: „Pasuji tě na čtenáře slov a 
vět, díky knížkám poznáš svět.“ Poté 
každý prvňáček dostal čítanku.
Tato akce byla moc pěkná a milá, 
bylo by hezké, kdyby se pasování na 
čtenáře stalo na naší škole tradicí.

PaSoVání PrVňáčkŮ na čtenáře

Dne 29. 4. se žáci 7. a 8. třídy vypravili do Slavonic na exkurzi. Pedagogický dohled zajišťovaly Mgr. 
Anna Luňáčková a Mgr. Lucie Šnajdarová. Žáci navštívili Muzeum opevnění, Muzeum samorostů, Muzeum 

20. století a prohlédli si renezanční Slavonice. Během celého 
programu sbírali žáci body za správné odpovědi k výkladu 
a své vědomosti pak zúročili v testu v hodině dějepisu. 
Poděkování patří paní učitelce Luňáčkové, která exkurzi 
připravila a zorganizovala. 

exkurze do SLaVonIc



Zpravodaj obce Dříteň 2/20148

Stalo se již tradicí, že učitelé 1. stupně připravují se svou třídou besídku jak k Vánocům, tak i ke Dni matek.
Paní učitelky Mgr. K. Rušínová a Mgr. E. Tenglová strávily mnoho času a věnovaly spoustu energie, aby se 
svými žáky nacvičily vystoupení ke Dni matek. Děti zpívaly, přednášely básničky, dokonce předvedly operu. 
Dětem se vystoupení moc povedlo a všechny maminky i babičky potěšily. Na vystoupení svých dětí se přišli 
podívat i tatínkové a odcházeli stejně nadšení jako ostatní hosté. 

Mgr. Blanka Vlasáková

Již několik let se naše základní i mateřská škola 
zúčastňuje celostátní soutěže - Požární ochrana 
očima dětí, pořádané Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. Žáci vyhotovují výtvarné či literární 
díla s hasičskou tématikou, ze kterých se poté vybírají 
nejpovedenější ze třídy a následně z kategorie, dle 
ročníků a zasílají se na Okresní sdružení, kde porota 
vybírá tři nejlepší práce z každé kategorie. Několik 
děl žákyň naší základní školy je pravidelně mezi 
nejlepšími, ale v letošním ročníku se na 2. příčce  
v okresním kole umístil prvně i obrázek Martina 
Libiče ze školy mateřské. V kategorii žáků 6. a 7. 
třídy okresní kolo vyhrál obrázek Hany Moravčíkové 
a Aneta Soukupová obsadila v kategorii 8. a 9. třídy 3. 
místo. Obě dvě dívky jsou oceněné již poněkolikáté, 
což svědčí o jejich nadání. Ocenění vítězů proběhlo 

22. května 2014 v aule ZŠ a ZUŠ Bezdrevská  
v Českých Budějovicích. Letošního kola se zúčastnilo 
22 škol a 13 oddílů mladých hasičů.

Mgr. Vladimír Zibura

beSídka 1. a 2. třídy ke dnI matek

Požární ochrana očIma dětí

základní škola dříteň



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 9

Dne 3. 5. 2014 pořádal sbor dobrovolných hasičů ve chvalešovicích již tradiční rybářské 
závody.  Po prezentaci závodníků, v 7:00 hodin, odstartovaly závody samotné.
Tentokrát nám bohužel počasí nepřálo, ale ani zima a déšť rybáře neodradily. Ti si po chvilce 
připsali na konto slušné úlovky. všichni se rádi přišli zahřát, občerstvit a zasytit se dobrotami 
z grilu do zdejší kovárny. 
v 15:00 hodin byly závody ukončeny. rybáři netrpělivě čekali na vyhlášení výsledků, které 
byly následující:
 DĚTI:    1. místo – Smutný Lukáš
              2. místo – Doležalová Lucie
              3. místo – Krejčí Jakub

DOSPĚLí:  1. místo – p. Matějka
                  2. místo – Doležal David
                  3. místo – Buneš Miroslav

První tři výherci si odnesli zajímavé ceny, ale ani ostatní nepřišli zkrátka.
Nadále panovala skvělá nálada, ani tento rok nesměly chybět oblíbené pochoutky z ryb.

Tímto děkujeme všem, kteří se na závodech podíleli a těm, kteří se závodů zúčastnili. 
Myslíme, že závody se vydařili a budeme se těšit příští rok na shledanou!

rybářSké záVody chVaLešoVIce

různé



Zpravodaj obce Dříteň 2/201410

různé

Ve Velici uspořádali rodiče pro své ratolesti krásnou 
oslavu Mezinárodního dne dětí. Maminky pro děti 
připravily šťavnaté občerstvení. Dobrovolníci se 
převlékli za pohádkové bytosti a zpestřili tak úkoly, 
které byly připravené pro děti na několika stanovištích. 
U krásné víly děti chytaly pusou piškoty, pohádková 
princezna zase poztrácela korále, děti jí je pomáhaly 
najít a navléknout je zpět na šňůrku. Robin Hood 

půjčil dětem kuš na střílení do terče. U vodníka si děti 
pohladily živou rybku a měly za úkol magnetickým 
prutem chytit 5 rybiček. Šlechtic měl připravená 
dvě horolezecká lana natažená mezi stromy  
a odvážlivci je přeručkovali. Lákavá trampolína byla 
vlastně past babky Ježibabky, z které se vysvobodil 
jen ten, kdo předvedl nějaký akrobatický trik na 
trampolíně. Na dalších stanovištích děti proudem 

Rok nám utekl jako voda a opět se nám v kalendáři objevilo datum 30. 4., 
které je spojeno s tradicí pálení čarodějnic, stavění májek a v naší obci  
i lampionovým průvodem.
Odpolední program byl téměř stejný jako v loňském roce. V 18:00 hod. startovali 
účastníci čarodějnické stezky z dříteňského hřiště TJ. Zde obdržel každý malý 
soutěžící kartičku, do které bylo vždy na stanovištích zaznamenáno splnění 
daných úkolů. Děti měly možnost předvést své znalosti a dovednosti z oblasti 

sportovní, malířské, 
dopravní či postřehové. 
Samozřejmě za snahu 
a zdárné splnění úkolů 
obdržel každý sladkou 
odměnu.
Po příchodu do cíle, jímž bylo opět hřiště TJ Dříteň, 
si mohl každý malý účastník opéci vuřta a připravit 
se na lampionový pochod, který byl naplánován na 
20:30 hod.
I díky pěknému počasí se povedl pochod a celé 
odpoledne.

Oslava Dne dětí 2014 proběhla stejně jako v loňském roce v tanečním 
duchu. Děti se svými rodiči se sešly v pátek 30. května odpoledne v místní 
tělocvičně, kde si všichni mohli zatancovat a za každou odtancovanou sérii 
obdržet plastová „céčka.“ O hudební a taneční produkci se opět skvěle 

postarala paní učitelka 
Anna Luňáčková.
I letos bylo zajištěno pro 
všechny děti vynikající 
občerstvení, tentokráte 
grilované kuřecí kousky se 
zeleninou v minibagetce, 
které připravil pan Radek 
Boček. Jako dík za tuto 
lahůdku, tak jako i dobroty z předešlých roků obdržel od 
dětí Zlatou vařečku.
Mezi taneční produkcí si mohli účastníci zasoutěžit  
a vyhrát i něco dobrého sladkého na zub. Doufáme, že 

byli všichni zúčastnění spokojeni a určitě se budeme těšit na shledání v roce příštím.
Naše poděkování patří i obecnímu úřadu Dříteň za finanční podporu. 

SDH a vychovatelky ŠD

den dětí Ve VeLIcI

čaroděJnIcké odPoLedne a LamPIonoVý PrŮVod

den dětí dříteň



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 11

různé

V rámci projektu Oranžový rok je i v roce 2014 většina akcí pořádaných 
místními sdruženími podpořena Jadernou elektrárnou Temelín.

Setkání seniorů se z technických důvodů překládá na 19. června místo původního 20. června, jak bylo 
uvedeno v minulém zpravodaji a Temelínkách.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel
červeNec
  5. 7. Posezení pod vrbou Záblatí náves SDH
19. 7. Pouťová zábava Dříteň SDH
20. 7. 1. Dříteňské pouťové slavnosti Dříteň Obec
26. 7. Dětský letní tábor Malešice SDH
??. 7. Memoriál bratří Hauserů – fotb. turnaj muži A Dříteň TJ Dříteň
SrPeN
  2. 8. Hokejbalový turnaj Zliv Klub hokejbalu
??. 8. Mem. Fr. Kabeleho – fotbalový turnaj dorost Dříteň TJ Dříteň
16. 8. Velká cena okresu o putovní Pohár skupiny ČEZ Malešice SDH
23. 8. Posezení u kašny – grilování s hudbou Dříteň SDH
23. 8. Rybářské závody Malešice SDH
30. 8. Wellness marathon Dříteň - hala sl. Luňáčková
Září
  6. 9. Výlet – pěší tůra Dříteň SDH
13. 9. Dětské rybářské závody Velice SDH
??. 9. Zájezd pro děti Chvalešovice SDH
20. 9. Oslavy 120 let založení SDH Záblatí SDH
26. 9. Tradiční utkání starých gard Dříteň TJ Dříteň
27. 9. Setkání rodáků Malešice SDH
27. 9. Drakiáda Dříteň SRPDŠ
??. 9. Turnaj volejbal Dříteň sl. Stulíková
28. 9. Rybářské závody Chvalešovice SDH
      akce s prezentací společnosti ČEZ a JE Temelín

oranžoVý rok 2014 V obcI dříteň – 2. čtVrtLetí

vody z hasičské džberovky srážely veselé kelímky, 
nebo skákaly v pytlích či kreslily křídou na silnici 
rozesmáté sluníčko. Za splněné úkoly dostaly od 
šlechtičny lentilky a bublifuk a šly se vydovádět při 
pohádkových písničkách, které se ozývaly ze sálu 
místního hostince. Vrcholem dětského dne byla 
ukázka psovoda pana Radka Boudy, který předvedl 
ukázku výcviku svých psích kamarádů. Předvedl 
chytání „lumpa“ na útěku a vyhledávání „lumpa“ 
v terénu. Na sklonku odpoledne přišla řada na 
opékání buřtíků. Všichni, nejen děti, se krásně bavili 
celé odpoledne -  tatínkové se vydrželi bavit až do 
noci. Dobrovolníkům, rodičům - zejména manželům 
Ryszavým jménem dětí a všech zúčastněných 
děkujeme za úžasnou oslavu Dětského dne  
a obecnímu úřadu za finanční i organizační pomoc. 

Romana Píchová



Zpravodaj obce Dříteň 2/201412

zajímavosti z historie obce

Poutě se od pradávna konají za účelem návštěvy. Název je nejspíše odvozen ze staroslovanského pút, 
což je cesta. Návštěvou se uctívalo místo, které mělo souvislost s vírou, která věří v nadpřirozené síly 
(bohy, magii). Židé poutě slavili v Síló, později v Jeruzalému, kde byla umístěna archa úmluvy. Buddhisté 
navštěvují místa pobytu Gautamy Buddhy a v islámu je nejdůležitější pouť do Mekky.

S rozmachem křesťanství v Evropě nabývaly na významu i poutě (posvícení), ke kterým se soustředil 
tehdejší život tamějších obyvatel. Největšími poutními místy křesťanství se staly hroby mučedníků a 
mariánská poutní místa. K těmto se vážou příběhy o zjevení nebo se poutě konají podle legendy, kterou 
ztělesňuje socha či obraz. Jako nejvýznamnější v zahraničí lze jmenovat Lurdy a Mariazell. V českých 
zemích se významem může rovnat např. pouť na sv. Hostýně či ve Staré Boleslavi. 

Ke každému kostelíku či kapli se váže datum pouti a datum posvícení. Nemůžeme tato data spolehlivě 
určovat podle dnešních kalendářů, protože se jejich podoba vždy v průběhu století radikálně změnila.

Pouť u křesťanské stavby je nejčastěji vázána na oslavu svátku patrona, kterému je svatostánek zasvěcený. 
V  Dřítni se jedná o kostel zasvěcený sv. Dismasu. V církevním kalendáři dnes jméno tohoto prvního 
křesťana nalezneme u 25. března. Dismas byl původem zloděj a lotr, kterého ukřižovali po pravici Ježíše 
Krista. „Titul“ první křesťan si vysloužil za upřímnou lítost nad spáchanými činy a uvěření v božství. Ježíš 
mu slíbil vstup do ráje, kam ho téhož dne povolal. Svatého Dismase věřící vzývají k vyprošení klidné smrti. 
Svatý Dismas bývá, stejně jako Ježíš Kristus, vyobrazován jako ukřižovaný. Kromě bederní roušky mu 
přibyly ještě atributy v podobě řetězu a kyje. 

Kromě poutí patří i ke každému kostelíku či kapli i posvícení. Je to oslava dne, kdy byla stavba vysvěcena. 
Dnes, stejně jako k pouti, se k posvícení přistupuje spíše světsky a máme je bohužel spojené s posvícenskou 
zábavou, prostřeným stolem a případnou zábavou pro děti. Postupně se zapomíná na náboženský podtext 
oslav, bez kterého bychom dnes žádné oslavy nejspíše neměli. Bohužel s postupnou ateizací se pouť stává 
synonymem zábavy a pouťových atrakcí, které se s časem také mění. 

Za doby našich babiček a dědečků stačil „řetězák“ a střelnice, aby se děti a mládež „vyřádila.“ Kladl se více 
důraz na náboženskou atmosféru oslavy. Dnes k nám podnikatelé v pouťové zábavě přivážejí stále nové 
adrenalinovější atrakce, které slušně provětrají peněženky. S tureckým medem a perníkovým srdcem by 
dnes stánkař na pouti také příliš neuspěl. Nutností se staly kyselé proužky, barevné pendreky a jiné oku 
lahodící sladkosti. 

- ms-

Jak už to v životě chodí, tak jsou události veselé i smutné. Na veselé rádi vzpomínáme a vyprávíme si je.  
I v historii obcí jsou takové mezníky. Starší zástavba končí pouť na tomto světě, aby mohla vzniknout nová 
stavení. I takový příběh může vyprávět obec Dříteň.

Pro výstavbu Jaderné elek-
trárny Temelín bylo zapotřebí 
zajistit bezpečné převážení 
stavebního materiálu, a tím 
tedy zlepšit směrové a šířkové 
parametry vozovky. Nadříze-
nými orgány bylo rozhodnuto 
o rekonstrukci státní silnice  
č. 122 v úseku Dívčice - Nákří 
- Dříteň - Kočín.

Během rekonstrukce bylo v 
srdci obce zbouráno 9 domů a 
na Pazderně domy 3. Dovoluji 
si Vám je dnes stručně připo-
menout, neboť v letošním roce 

Poutě a PoSVícení

StříPky z hIStorIe



můžeme srdcem Dřítně pohodlně projet již 30. rok. Se-
znamovat se budeme se zaniklými stavbami pomyslně 
od Nákří směrem ke Kočínu.

 První statek, který by dnes stál v křižovatce Velice – 
Nákří – Dříteň měl č. p. 16. Říkalo se tam u Torynků. 
Nejstarší zmínka, která se váže k tomuto stavení je ze 
začátku 18. století, kdy byl vlastníkem Matěj Torýnek. 

Dalším, dnes již nestojícím, je stavení č. p. 12. Říkalo 
se tam u Salabů, kdy majitele Salabu uvádí dobové 
prameny v 18. století. 

Stavení, které neslo č. p. 6, nikdo neřekl jinak než  
u Koželuhů. V roce 1631, kdy je datována první zmínka 
o této stavbě, byla prodána za 30 zlatých koželuhovi.

Další stavba, která ustoupila, byla obecní jednopatrová 
budova (čp. 65), kterou vystavěla v 90. letech 19. století 
obec Dříteň pro praktického lékaře. V přízemí budovy 
bývalo pekařství, které se v roce 1939 přestěhovalo do 
nových prostor. Zprvu lékař bydlel a ordinoval v patře, 
ale od roku 1939 ordinaci přemístil do přízemí a nahoře 
užíval pouze byt. Od roku 1944 zde mohli místní občané 
navštěvovat i zubní ordinaci.

Číslo popisné 7 patřilo nejstarší hospodě v Dřítni, neboť 
již v roce 1669 je uváděna jako panská krčma. V roce 
1949 zde hostinec „U Sedláků“ zrušili a umístili třídu 

nově vzniklé měšťanské školy. Místní zde říkávali u Maršálků. 

Místní pojmenování u Zelenků neslo stavení č. p. 5. První zápisky o jeho obyvatelích nalezneme v urbáři 
už v roce 1800.

Pro historický význam obce byl důležitý i dům č. p. 67. Jednalo se o menší hospodářství s židovským 
obchodem, které bylo vystavěno v první polovině 19. století. K domu náležela židovská modlitebna, které 
se mezi místními říkalo „židovský kostel.“ Ve 20. letech 20. století zakoupila dům židovská rodina, která byla  
v roce 1943 odeslána do 
koncentračního tábora, z kterého 
se nikdo z rodiny nevrátil. Po roce 
1943 dům obývaly dvě německé 
rodiny, které po válce vystřídal 
místní národní výbor (MNV), matriční 
výbor, knihovna a později klub 
mladých. Protější stodola domu byla 
v 60. letech 20. století předělána 
na polytechnickou dílnu, kterou 
navštěvovali žáci místní školy.  

Na místě bývalého parčíku 
uprostřed obce vyrostla v roce 
1939 „Kampelička“ s č. p. 93, jejíž 
výstavbu inicioval „Spořitelní a 
záložní spolek pro Dříteň a okolí.“ 
Během 2. světové války jedna 
místnost sloužila i obecnímu úřadu  
a od roku 1947 zde občané 
navštěvovali poštu. 

Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 13

zajímavosti z historie obce

Ze středu obce zmizelo  i selské stavení č. p. 34 s přilehlým výměnkem, který byl označen č. p. 82. U 
Hanušů se zde mohlo říkat již od roku 1617, kdy statek zakoupil první Hanuš za 100 zlatých. 

 

     ...........            zbourané domy 

- - - - současná silnice           

O č. p. 46 se prameny zmiňují v roce 1850, kdy zde bydlí manželé Kovandovi. Říkalo se zde u Vacikarů 
a dříve narození i u Kovandů.  

Čísla popisná  41  a  52 bývala domkářskými  (majitel  vlastnil dům, malý pozemek,  kde hospodařil  a 
pracoval na panských polích) chalupami, které byly vystavěny v první polovině 19. století. Na č. p. 52 
se vžil místní název u Vaňasů. 

Ze středu obce zmizelo  i selské stavení č. p. 34 s přilehlým výměnkem, který byl označen č. p. 82. U 
Hanušů se zde mohlo říkat již od roku 1617, kdy statek zakoupil první Hanuš za 100 zlatých. 

 

     ...........            zbourané domy 

- - - - současná silnice           

O č. p. 46 se prameny zmiňují v roce 1850, kdy zde bydlí manželé Kovandovi. Říkalo se zde u Vacikarů 
a dříve narození i u Kovandů.  

Čísla popisná  41  a  52 bývala domkářskými  (majitel  vlastnil dům, malý pozemek,  kde hospodařil  a 
pracoval na panských polích) chalupami, které byly vystavěny v první polovině 19. století. Na č. p. 52 
se vžil místní název u Vaňasů. 



Ze středu obce zmizelo i selské stavení č. p. 34 s přilehlým výměnkem, který byl označen č. p. 82. U Hanušů 
se zde mohlo říkat již od roku 1617, kdy statek zakoupil první Hanuš za 100 zlatých.

O č. p. 46 se prameny zmiňují v roce 1850, kdy zde bydlí manželé Kovandovi. Říkalo se zde u Vacikarů  
a dříve narození i u Kovandů. 

Čísla popisná 41 a 52 bývala domkářskými (majitel vlastnil dům, malý pozemek, kde hospodařil a pracoval 
na panských polích) chalupami, které byly vystavěny v první polovině 19. století. Na č. p. 52 se vžil místní 
název u Vaňasů.

Ke zbouraným stavením většinou přiléhaly studně. Výška vody byla měřena v období sucha roku 1984, 
a i přesto dosahovala voda hladiny od 1 m po 5,8 m. Studny byly ručně kopané a povětšinou roubené 
kamením. Mezi nejhlubší patřily s 12,8 m u č. p. 7, s 10,3 m na č. p. 34 a s 8,6 m na č. p. 5. Ostatní studny 
byly od 4 do 8 metrů. 

V témže roce 1984 byla ukončena výstavba č. p. 128, 129 a 130, což jsou tří podlažní budovy s 9 byty  
a garážemi naproti sportovnímu hřišti.

-ms-

Zpravodaj obce Dříteň 2/201414

zajímavosti z historie obce /příroda

Červenec je pro nás začátek vytoužené dovolené, pro starší od práce pro žáky od učení. Příroda nás 
rozmazluje dlouhými dny a teplými večery, které lákají k nejrůznějším aktivitám. Červenec je měsíc, kdy mají 
napilno zejména babičky, které si dali za cíl vše dobré zavařit a pracovité včely, které jsou v tomto období 
velice ostražité. Hlídají své zásoby medu před nezvanými hosty – včelami zlodějkami. Po skončení snůšky 
(sběru) včelaři zakrmují svá včelstva cukernými roztoky, aby včely byly klidnější a my, návštěvníci přírody, 
byli v bezpečí. Neničte zbytečně krmná a napájecí „zařízení,“ která přinášejí mnoho práce a jsou pro včelstvo 
životně důležitá. Včelstvo se již připravuje na zimní čas, i když my na zimu ještě dlouho nepomyslíme. 

V plné síle je sklizeň z ovocných stromů (třešně, první hrušky, letní jablka), ale i ze zahrádky je plný stůl 
(salát, kedlubny, rané zelí a další). Však i název měsíce je spojován s barvou dozrávajících plodů (maliny, 
jahody, třešně) a květů. V přírodě dokvétají lípy a řepky, na polích červeně kvete mák, v lese zrají borůvky 
a maliny a začíná pomalu houbová sezóna. Začínají i žně. Kolem každé vesnice dnem i nocí se sklízí obilí, 
abychom měli chleba, pivo a dobytek měl co žrát.

Na hnízdech čápů postávají mláďata a nedočkavě máchají křídly, jeleni vytloukají paroží a srnci se toužebně 
oddávají námluvám s roztouženými srnami. Proto prosím všechny řidiče, zamilovaní jsou oslepeni láskou.  
I za plného dne honí srnec toužebně svou vyvolenou, která může nešťastně skočit pod vaše kola. Lásce se 
oddávají i jezevci a kuny. Na konci července nás svými prolety obšťastňují všechna letošní mláďata.          

Srpen, který nezapře české slovo srp, byl a je spojován se sklizní obilí. Děti stále mají ještě prázdniny  
a příroda jim je umí patřičně osladit. Dozrávají broskve, meruňky, blumy a raná jablka a hrušky. K tomuto 
období se váže krásná pranostika: když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy. I zeleninová 
zahrada nebývá se svojí nadílkou pozadu. Pro noční pozorovatele svádí na nočním nebi souboj netopýr se 
svojí kořistí, a noc z 28. na 29. srpna je evropskou nocí pro netopýry. Odlétají od nás první nedočkavci jako 
rorýs a ťuhýk. Ke konci měsíce se s námi loučí svými kruhovými lety i čápi.  Zemědělci sbírají slámu, sečou 
se druhá sena, tzv. otavy a do země přichází první semena ozimých rostlin. 

Název měsíce září si většina spojují se září slunce, ale jeho význam je staročeský „za říje,“ neboť na svátek 
svatého Václava, patrona českého státu, 28. září, vrcholí jelení říje.  V tomto měsíci vrcholí sklizeň a lidé 
pořádají sklizňové slavnosti (dožínky, vinobraní). Zahrádkáři postupně připravují zahrádky na zimu a do 
teplých krajin odlétají čápi černí, bukáč, včelojed, kukačky, jiřičky i vlaštovky. Pro myslivce nastává období, 
kdy začínají s přikrmováním podle staré tradice: poslední klas z pole, první zrno do zásypu. Zvěř si nyní 
buduje tukové zásoby na zimu, protože v prosinci se její metabolismus zpomalí a velké dávky potravy již 
nedokáže planě a rychle využívat. V září vrcholí houbová sezóna. I statistika říká, že v houbové sezóně 
klesá spotřeba masa, neboť houby jsou maso chudých. V lesích dozrávají lesní plody a příroda se pomalu 
chystá na příchod zimy. Však se můžeme po ránu setkat i s prvními mrazíky.    

-ms-

co Se děJe V Přírodě



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 15

Životní prostředí

máte doma čtyřnohého kamaráda, který Vám děLá radoSt?

Člověk si pořizuje psa z určitých důvodů, které jsou 
různé. Ať už z důvodu, že nechce být sám, či chce 
udělat radost dětem, potřebuje hlídat baráček, nebo 
jen tak, z nudy. Pokud se rozhodnu, že si teda psa 
pořídím, musím si uvědomit, že na sebe přijímám 
určitou zodpovědnost, a že pes není hračka,  
o kterou se nebudu starat. Stejně jako člověk, tak  
i pes má potřeby, které potřebuje uspokojovat. Každý 
z nás dobře ví, co patří mezi základní potřeby nejen 
pro nás lidi, ale i pro zvířata. Tou první a základní 
je potřeba BIOLOGICKÁ! Tudíž jednoduše řečeno - 
jídlo, spánek, odpočinek a jako u nás, tak i konkrétně 
u psů, potřeba vyprazdňování. S jedním zásadním 
rozdílem! Člověk pro tuto potřebu použije WC, 
pokud je to možné. Pes se vyprázdní v přírodě, kde 

ho zrovna napadne! A taky proč ne?!?! Tohle už je 
přeci problém majitele psa, jak je či není uvědomělý, 
a jak rád či nerad má své spoluobčany a dokáže po 
svém psu jeho exkrementy sebrat a uklidit. Zkuste 
se projít kdekoliv po obci a konkrétně kolem rybníka 
Hořejší a zjistíte, že tato lokalita je vyhledávanou 
trasou na procházky takto neuvědomělých pejskařů, 
kteří nejsou schopni uklidit výkal po svém miláčkovi, 
ba ještě dělají, že nevidí, jak pes vykonává potřebu. 
Jelikož se naše obec rozrůstá o mladé rodiny, které 
mají malé děti, které nejsou schopny dávat takový 
pozor, kam šlapou, měl by se brát ohled alespoň na 
ně. Vzpomeňte si, jak vás osobně dokáže nazlobit, 

když si domů přinesete na botě smradlavý „dáreček“. 
Dokázali byste poslat své děti hrát si na místa, kde 
takový „uvědomělí“ lidé s radostí venčí své psy? 
Děkujeme, že si toto uvědomíte a budete po svém 
psu jeho výkaly sbírat. Svačinové sáčky nejsou zase 
tak drahé a záda asi nikomu neochrnou, když se 
ohnete. Můžu vás upozornit, že jsme také měli psa 
přes deset let a stále jsme po kapsách tyto sáčky 
nosili. Samozřejmě, že se tento problém netýká 
všech majitelů psů. Žijí zde naštěstí i ti, kteří berou 
ohled na lidi žijící kolem sebe!!!
Tak si od nich zkuste vzít příklad a buďte 
ohleduplnější!!!!

Děkuji MČP



Zpravodaj obce Dříteň 2/201416

zajímavosti z historie obce

Muži I. B třída sk. A
Dříteň Zliv 5:2
Přídolí Dříteň 0:3
Dříteň Nemanice 2:2

K. Újezd Dříteň 2:2
Dříteň Frymburk 1:0
Sedlec Dříteň 0:3
Dříteň H. Planá 5:3

Kaplice B Dříteň 2:5
V. Brod Dříteň 1:3
Dříteň Krumlov B 4:1

Dorost I. A sk. A
Dříteň K. Újezd 2:6
Borek Dříteň 13:0
Dříteň Mladé 0:6

N. Hrady Dříteň 5:0
Dříteň Borovany 1:1 pen.3:1
Kaplice Dříteň 7:1
Dříteň H. Stropnice 0:6
Lišov Dříteň 9:1
Dříteň Hrdějovice 0:6

Starší žáci Okresní přebor
Dříteň Ševětín 2:4
Č. Dub Dříteň 7:1
Dříteň Mladé 1:1 pen. 3:0

D. Voda Dříteň 5:2
Dříteň Lišov 1:4

Ševětín Dříteň 2:1
Dříteň Č. Dub 1:2
Mladé Dříteň 9:0

Starší přípravka Okresní soutěž
Dříteň Č. Dvory B 18:2

Nemanice Dříteň 2:20
Dříteň Jankov 8:3

Ševětín Dříteň 3:7
Týn Dříteň 5:16

Dříteň Hrdějovice 12:1
Borek Dříteň 0:20

Mladší přípravka Okresní soutěž
Dříteň Borek 11:7
Jankov Dříteň 15:1
Dříteň Mokré 10:5
SKPC Dříteň 8:15

Zliv Dříteň 6:1
Dříteň Hrdějovice 8:4

K. Újezd Dříteň 6:2
Dříteň Týn 13:4

Všem šťastným střelcům gratulujeme a přejeme stejné úspěchy v příští sezóně!

fotbaL - VýSLedky

Velikonoční nohejbalový turnaj se odehrál za účasti deseti družstev. 
Dříteň prezentovali družstva 3, jimž jen těsně uniklo vítězství a obsadila 
4., 5. a 7. místo. Na 1. místě Bohunice, na 2. Zvěrkovice, na 3. Bobři 
Týn. Všem zúčastněním gratulujeme a těšíme se na výsledky říjnového 
souboje O pohár starosty.   

noheJbaL



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 17

příroda

Někteří žáci navštěvující kroužek florbal 
se ve čtvrtek 17. 4. 2014 zúčastnili 
florbalového turnaje O pohár města 
Bechyně. Přihlášených bylo devět 
týmů, které pořadatelé rozlosovali do 
dvou základních skupin. Naši žáci 
byli přiřazeni do skupiny B o čtyřech 
týmech. Z této skupiny postoupili  
z druhého místa do další nové skupiny 
– první a druzí ze skupin mezi sebou. 
Následovalo semifinále, které naši žáci 
prohráli. V utkání o třetí místo vyhráli, 
takže se umístili na stupních vítězů. 
Blahopřejeme a přejeme další podobné 
úspěchy.

Celkové pořadí: 
1. Dikobraz Bechyně
2. Draci Chotoviny
3. ZŠ Dříteň
4. FC Fíci - Bechyně 
5. Býci - Týn
6. Býci Černí - Týn
7. Rudí Ďáblové - Bechyně
8. Banda - Bechyně
9. Krásnoočka - Bechyně

Obci Dříteň děkujeme 
za možnost dopravy 
obecním automobilem.

fLorbaLoVý turnaJ o Pohár měSta bechyně



Zpravodaj obce Dříteň 2/201418

Životní prostředí / sport

Dne 24. 5. 2014 proběhl v dříteňské tělocvičně další Wellness Marathon. Náplní pětihodinového cvičení 
byla především Zumba a Movida, posilování s činkami, bodystyling a samozřejmě závěrečný stretching. 
Se zabavením návštěvnic mi opět pomohla týnská Linda Vojáčková. Celé odpoledne jsme si náramně užili  
a nesmím znovu zapomenout zmínit, že se našli i tací, kteří maraton zvládli celý! Mezi nimi nebyli tentokrát 
jen dospělí, ale i děti. Ráda bych vás zároveň pozvala na další plánovaný Wellness Marathon, který se bude 
konat 31. 8. 2014 v místní tělocvičně. V případě přízně počasí bychom cvičili venku na tartanovém hřišti. 
Přijďte se sportem rozloučit se s létem – jste srdečně vítáni! 

Za „Svaz cvičících žen“ Anna Luňáčková

WeLLneSS marathon 

7. 6. 2014 

 

!!! Dne 14. dubna 2014 proběhne svoz veškerého odpadu!!! 

(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další)  

OÚ Dříteň 
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, abyste nevylévali do odpadů přepálené tuky a olej z vaření, abyste 
při  vylévání  vody  po  vytírání  nevylévali  vodu  i  s  hadrem  a  dále  abyste  nevhazovali  do  klozetů 
zdravotně hygienické potřeby. Čištěním kanalizací, které se tímto ucpávají je velmi nepříjemná práce a 
dosti  finančně  nákladná.  Obec  vynakládá  až  desítky  tisíc  korun  ročně  z  rozpočtu  obce  na 
zprůchodnění a čištění kanalizací. Vždyť každý odpad má jasně určené místo! 

 

Rubrika: SPORT 

 

Wellness Marathon  

Dne 22. 2. 2014 proběhl v dříteňské  tělocvičně Wellness Marathon. Náplní pětihodinového  cvičení 
byla  především  Zumba  a  Movida,  posilování  s činkami,  bodystyling  a  samozřejmě  závěrečný 
stretching.  Se  zabavením  návštěvnic mi  pomohla  týnská  Linda Vojáčková.  Celé  odpoledne  jsme  si 
náramně užili a nesmím zapomenout zmínit, že  se našli  i  tací, kteří  jsou  již  tak zocelení a maraton 
zvládli  celý! Ráda bych  vás  zároveň pozvala na další plánovaný Wellness Marathon,  který  se bude 
konat 24. 5. 2014 v místní  tělocvičně. V případě přízně počasí bychom  cvičili venku na  tartanovém 
hřišti. Přijďte všichni – jste srdečně vítáni!  

Závěrem bych se chtěla  ještě omluvit všem  těm, které svým koníčkem „rušíme“. Sport  je ale  jedna 
z nejužitečnějších  a  pro  život  nejpřínosnějších  aktivit  člověka,  a  tak  nám  prosím  oněch  pár  hodin 
ročně promiňte. Děkujeme vám! 

Za „Svaz cvičících žen“ Anna Luňáčková 

 

 

7. 6. 2014 

 

!!! Dne 14. dubna 2014 proběhne svoz veškerého odpadu!!! 

(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další)  

OÚ Dříteň 
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, abyste nevylévali do odpadů přepálené tuky a olej z vaření, abyste 
při  vylévání  vody  po  vytírání  nevylévali  vodu  i  s  hadrem  a  dále  abyste  nevhazovali  do  klozetů 
zdravotně hygienické potřeby. Čištěním kanalizací, které se tímto ucpávají je velmi nepříjemná práce a 
dosti  finančně  nákladná.  Obec  vynakládá  až  desítky  tisíc  korun  ročně  z  rozpočtu  obce  na 
zprůchodnění a čištění kanalizací. Vždyť každý odpad má jasně určené místo! 

 

Rubrika: SPORT 

 

Wellness Marathon  

Dne 22. 2. 2014 proběhl v dříteňské  tělocvičně Wellness Marathon. Náplní pětihodinového  cvičení 
byla  především  Zumba  a  Movida,  posilování  s činkami,  bodystyling  a  samozřejmě  závěrečný 
stretching.  Se  zabavením  návštěvnic mi  pomohla  týnská  Linda Vojáčková.  Celé  odpoledne  jsme  si 
náramně užili a nesmím zapomenout zmínit, že  se našli  i  tací, kteří  jsou  již  tak zocelení a maraton 
zvládli  celý! Ráda bych  vás  zároveň pozvala na další plánovaný Wellness Marathon,  který  se bude 
konat 24. 5. 2014 v místní  tělocvičně. V případě přízně počasí bychom  cvičili venku na  tartanovém 
hřišti. Přijďte všichni – jste srdečně vítáni!  

Závěrem bych se chtěla  ještě omluvit všem  těm, které svým koníčkem „rušíme“. Sport  je ale  jedna 
z nejužitečnějších  a  pro  život  nejpřínosnějších  aktivit  člověka,  a  tak  nám  prosím  oněch  pár  hodin 
ročně promiňte. Děkujeme vám! 

Za „Svaz cvičících žen“ Anna Luňáčková 

 

 

Po celkem úspěšné zimní sezóně jsme vyjeli provětrat dresy do Lhenic. Počasí se během třetího květnového 
víkendu měnilo jako na houpačce, a tak se původně plánovaný turnaj na tartan přesunul do tělocvičny místní 
základní školy. Do Lhenic se kromě Dříteňských a domácích sjely týmy z Netolic, Prachatic a Truskovic. 
Začátek turnaje naplánovali Lheničtí na 9:00 a po krátkém nástupu začal první zápas. Hrálo se systémem 
„každý s každým“ na dva sety do pětadvaceti s rozdílem dvou bodů.
   
Na první zápas jsme nastoupili proti domácím. První set se nám na začátku vymkl z rukou, ale stačili jsme to 
ještě „ukočírovat“. Za tento zápas jsme získali dva body díky lepšímu skóre v jednotlivých setech (výsledek 
1:1). Téměř jako přes kopírák začal i další zápas proti Prachaticím. V prvním setu jsme měli problém  
s tvrdým servisem hráčky z prachatického týmu. Ve druhém setu jsme si podání této hráčky pohlídali  
a zápas skončil remízou 1:1. Tentokrát jsme si díky horšímu skóre z jednotlivých setů zápasu odnesli jeden 
bod. Následoval zápas s Netolicemi. V tomto zápase jsme si nedokázali poradit s výbornou hrou v poli 
soupeře a podlehli v obou setech těsně. Za zápas, který skončil 0:2, jsme si nepřipsali ani bod. V posledním 
zápase s Truskovicemi jsme posbírali zbytky sil a soupeře „rozdrtili“ 2:0 (zisk tří bodů). Škoda jen, že se 
druhá míza nedostavila o zápas dřív.

Konečné pořadí: 1. Netolice, 
2. Lhenice, 3. Prachatice,  
4. Dříteň, 5. Truskovice

Celý turnaj nebyl pouze  
o volejbale, ale i o kamará-
dech, zábavě a dobrém jídle.  
I přesto, že neskončil pro 
nás úplně pozitivně, všich-
ni hráči si jej užili a výsle-
dek hodnotí vesměs kladně.  
V létě nás čekají další turna-
je a všichni se těšíme, až se 
přesuneme na tartan za naši 
tělocvičnou. Tam jsou samo-
zřejmě všichni nadšenci pro 
hru zváni! Jako obvykle kaž-
dou středu od 19:00.

dřítenští VoLeJbaLISté na turnaJI Ve LhenIcích 
– StřídaVě zataženo až obLačno

zleva: Nikl, Vohnout, Stulíková, Pudil, dole: Mareš, chybí: Cikánková



Zpravodaj obce Dříteň 2/2014 19

SPOrT

Letošní sezona byla pro obě naše mužstva 
bezesporu tou nejlepší. A-mužstvo 
zopakovalo loňský výsledek a skončilo na 3. 
místě, kdy ve finále playoff 2. ligy nestačil na 
týmy Ryzab Group „B“ a Budweis.

Svůj zatím nejlepší výsledek zaznamenal i B - 
tým. Ten ve své skupině nenašel přemožitele 
a skončil na krásném 1. místě.

Tabulka základní část A-tým

Pořadí Tým Z v r P Skóre +/- Body
1. Ryzab Group B 20 14 2 4 116:75 41 30
2. Budweis 20 12 1 7 117:81 36 25
3. Dříteň A 20 12 0 8 110:75 31 24
4. KN Interiery 20 11 1 8 112:74 38 23
5. Planá 20 10 1 9 97:108 -11 21
6. Dynamo ČB 20 10 1 9 113:113 0 21
7. Včelná 20 9 0 11 88:110 -22 18
8. Velešín A 20 8 2 10 79:83 -4 18
9. Římov 20 9 0 11 92:108 -16 18

10. Čakov-Zavadilka 20 6 3 11 65:87 -22 15
11. Obláčci 20 2 3 15 62:137 -71 7

Tabulka B-tým

Pořadí Tým Z v r P Skóre +/- Body
1. Dříteň B 14 13 1 0 83:39 44 25
2. Rapid-Stoupa B 14 10 1 3 14:57 57 21
3. Dasný 14 9 1 4 73:57 16 19
4. Orel 14 7 0 7 75:65 10 14
5. Bulldogs 14 5 2 7 48:63 -15 12
6. Demons 14 5 1 8 46:53 -10 11
7. Napalm Podeřiště 14 3 2 9 64:82 -18 8
8. Blata 14 0 1 13 29:113 -84 1

hokeJbaL



Zpravodaj obce Dříteň 2/201420

informace, pozvánky

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů, ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, 
případně místních sdružení.

Přijmu zaměstnance

profese

PokRýVač, teSař

k doptání 

na obecním úřadě v Dřítni.

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

  
                        Pozvánka na setkání seniorů obce Dříteň 
                       
                 Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání             
                      seniorů,  které se uskuteční 19.6.2014 od 14 hodin v sále pohostinství  ve Dřítni. 
                                      

                                        Program:                 
                                                                                                     

                             Uvítání 
                             Živá hudba                                           
                             Občerstvení, volná zábava                Generální partner oranžového roku 2014 

 
          Přijďte si popovídat a pobavit se s přáteli, známými a kamarády a odpočinout si  
          od starostí všedních dnů.  

 
 

  
                        Pozvánka na setkání seniorů obce Dříteň 
                       
                 Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání             
                      seniorů,  které se uskuteční 19.6.2014 od 14 hodin v sále pohostinství  ve Dřítni. 
                                      

                                        Program:                 
                                                                                                     

                             Uvítání 
                             Živá hudba                                       
                             Občerstvení, volná zábava            Generální partner oranžového roku 2014 

 
          Přijďte si popovídat a pobavit se s přáteli, známými a kamarády a odpočinout si  
          od starostí všedních dnů.  

 
 

  
                        Pozvánka na setkání seniorů obce Dříteň 
                       
                 Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání             
                      seniorů,  které se uskuteční 19.6.2014 od 14 hodin v sále pohostinství  ve Dřítni. 
                                      

                                        Program:                 
                                                                                                     

                             Uvítání 
                             Živá hudba                                       
                             Občerstvení, volná zábava            Generální partner oranžového roku 2014 

 
          Přijďte si popovídat a pobavit se s přáteli, známými a kamarády a odpočinout si  
          od starostí všedních dnů.  

  
                        Pozvánka na setkání seniorů obce Dříteň 
                       
                 Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání             
                      seniorů,  které se uskuteční 19.6.2014 od 14 hodin v sále pohostinství  ve Dřítni. 
                                      

                                        Program:                 
                                                                                                     

                             Uvítání 
                             Živá hudba                                           
                             Občerstvení, volná zábava                Generální partner oranžového roku 2014 

 
          Přijďte si popovídat a pobavit se s přáteli, známými a kamarády a odpočinout si  
          od starostí všedních dnů.  

 
 

  
                        Pozvánka na setkání seniorů obce Dříteň 
                       
                 Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání             
                      seniorů,  které se uskuteční 19.6.2014 od 14 hodin v sále pohostinství  ve Dřítni. 
                                      

                                        Program:                 
                                                                                                     

                             Uvítání 
                             Živá hudba                                       
                             Občerstvení, volná zábava            Generální partner oranžového roku 2014 

 
          Přijďte si popovídat a pobavit se s přáteli, známými a kamarády a odpočinout si  
          od starostí všedních dnů.  

 
 

  
                        Pozvánka na setkání seniorů obce Dříteň 
                       
                 Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání             
                      seniorů,  které se uskuteční 19.6.2014 od 14 hodin v sále pohostinství  ve Dřítni. 
                                      

                                        Program:                 
                                                                                                     

                             Uvítání 
                             Živá hudba                                       
                             Občerstvení, volná zábava            Generální partner oranžového roku 2014 

 
          Přijďte si popovídat a pobavit se s přáteli, známými a kamarády a odpočinout si  
          od starostí všedních dnů.  


